por Lei e na conformidade da autorização contida na
Lei nº 3.547, de 11 de abril de 2025,

D E C R E T A:
Art.1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Educação da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia, um crédito adicional suplementar no valor de R$
15.465,39  (quinze  mil,  quatrocentos  e  sessenta  e
cinco reais e trinta e nove centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.03 Fundeb – Ensino Fundamental

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade de
Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

557 319011.00 12.361.0033.2.036 Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

264.000 92-
Estadual

12.372,31

558 319013.00 12.361.0033.2.036 Obrigações Patronais 264.000 92-
Estadual

3.093,08

TOTAL 15.465,39

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância de R$ 15.465,39 (quinze mil, quatrocentos
e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos)
será coberto com o excesso de arrecadação verificado com
a  remuneração  de  aplicação  financeira  dos  recursos  do
FUNDEB  Diferido.

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei
nº 3.240/2021 – Plano Plurianual – PPA, e Lei nº 3490/2024

[...]

Municipal,  pelos  poderes  que  me  foram  conferidos,
analisando os autos do presente processo licitatório;

= H O M O L O G O = E = A D J U D I C O =
A presente licitação para as empresas:
CONTRATADA:  HARISSON  ROBERTO  LESSE

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br

NOGUEIRA
VALOR: R$ 809.554,68  (Oitocentos e nove mil,

quinhentos e cinquenta e quatro Reais e sessenta e
oito centavos)

CNPJ: 44.477.048/0001-60
GERALDO MANTOVANI FILHO

– Prefeito Municipal –
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

[...]

adjudicou o objeto a empresa a saber: “ CALDAS COMERCIO
DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA”,CNPJ:01.752.683/0001-04-
IE–001127344.00-99,Avenida João Venancio de Freitas ,nº
428, Bairro Santana de Caldas- Cidade de Caldas/MG,CEP:
37.785-000, vencedor do certame pelo do item – aquisição
de  2.500kg  (dois  mil  e  quinhentos  kilos  )de  CLORO
GRANULADO – MARCA- AMIK , V. Unit. R$ 13,50 (treze reais
e cinquenta centavos)  por  kg,  Valor  Global  Total  de R$
33.750,00 ( trinta e três mil setecentos e cinquenta reais).A
Empresa foi habilitada e o respectivo objeto lhe adjudicado
em conformidade com as normas legais e editalícias , não
houve interposição de recursos .O processo está apto a ser
encaminhado à autoridade competente para homologação.
A  Ata  completa  ficará  disponível  no  link:http://

[...]

002/2025 / PROC. Nº 024/2025 – Face ao constante dos
autos Homologo, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos,  o  resultado  da  licitação  modalidade  Pregão
Eletrônico nº 002/2025 – Proc. Nº 024/2025, referente a
eventual  -  aquisição  de  2.500kg (dois  mil  e  quinhentos
kilos)de CLORO GRANULADO –marca –  AMIK ,  de  forma
parcelada  entregue  no  setor  de  conferência  do
Almoxarifado  do  SABF  ,  ,  E  conforme  especificações
constantes  no  ANEXO  I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA  DO
EDITAL.  Após  o  credenciamento  de  todos  Proponentes  /

[...]

Caldas- Cidade de CALDAS/MG,CEP: 37.785-000, vencedor
do certame pelo do item – aquisição de 2.500kg (dois mil e
quinhentos kilos ) , de CLORO GRANULADO – MARCA- AMIK ,
V. Unit. R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) por KG,
Valor  Global  Total  de  R$  33.750,00  (  trinta  e  três  mil
setecentos e cinquenta reais).A Empresa foi habilitada e o
respectivo objeto lhe adjudicado em conformidade com as
normas legais  e  editalícias  ,  não  houve interposição  de
recursos  .O  processo  está  apto  a  ser  encaminhado  à
autoridade competente para homologação.